Heissgetrinke
Hot beverages

Kaffee von mird manufactura de café.
Coffee from miré manufactura de café.

Kaffee | Coffee
Espresso, Ristretto
Doppio

Americano
Cappuccino
Schale | Milk coffee
Flat white

Latte Macchiato

Chai Latte

Matcha Latte

lced Matcha Latte
Strawberry lced Matcha Latte
Caotina

Ovomaltine

Trinkschoggi | Drinking chocolate

mit Liebe aus bester Schweizer Schokolade
hergestellt | Made with love from the finest
Swiss chocolate | Made in Zurich

Tee von l’art du thé.
Tea from I’art du thé.

English Breakfast, Earl Grey, Jasmin,
Grintee Gunpowder, Kamille, Verveine,
Minze, Frichte, Hagebutte, Chai

English Breakfast, Jasmine, Green Tea
Gunpowder, Chamomile, Verveine, Mint,
Fruit, Fruite Tea, Chai

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

5.00
5.00
6.00
5.50
6.00
6.00
6.00
6.50

7.50
7.50
8.00
9.50
5.50
5.50

9.00

5.50



Softgetranke
Soft drinks

Valser, classic / silence

B2 Ice Tea, hausgemacht

B2 Ice Tea, homemade
Rivella, rot / blau

Vivi Kola, classic / zero
Gazzosa, limone / mandarino

Gents Tonic Water / Bitter Lemon /
Ginger Ale / Ginger Beer

ZUri Schorle
ZUri apple spritzer

Adam+Uva Traubenschorle, weiss / rot
Grape spritzer, white / red

Sluups Safte: Orange & Gingerboost -
100 % natlrlich, ohne Zuckerzusatz
Sluups Juices: Orange & Gingerboost -
100% natural, with no added sugar

Michel Tomatensaft / Cranberry
Michel tomato juice / Cranberry

33cl
75c¢l
30cl

33cl

33cl

35¢l

20cl

33cl

33cl

20cl

20cl

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

5.50
9.00
6.50

6.50

6.50

6.50

6.50

6.50

6.50

7.00

6.00



Bier
Beer

Offen.
Draft.

HUrlimann Lager Herrgdttli
HUrlimann Lager Stange
Hdrlimann Lager Chibel

Flasche.
Bottled.
Hdrlimann Lager

Valaisanne White IPA
Valaisanne alkoholfrei | non-alcoholic

Weizen Bier.
Wheat Beer.

« Unser Bier »

20cl
30cl
50cl

33cl
33cl
33cl

50cl

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

4.50
5.50
8.50

6.50
8.00
6.50

8.50



Offene Weine
Wine by the glass

Schaumwein.
Sparkling wine.

Mailly Grand Cru Réserve Brut 10cl
Maison de Champagne Mailly Grand Cru,

Pinot Noir , Chardonnay

Champagne / F

Helveticus brut vin mousseux 10cl
Weingut Landolt

Chardonnay

Genf / CH

Rosé Wein.
Rosé wine.

Pure Rosé, 2023 10cl
Maison Mirabeau

Carignan, Grenache, Cinsault, Rolle,

Mourvedre, Syrah

Provence / F

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

20.00

10.00

12.00



Weisswein.
White wine.

Tagesspecial | Daily Special

Frage unsere Guest Ambassadors nach einer

Empfehlung
Ask our guest ambassador for a
recommendation

Sauvignon Blanc,
Erich Meier, 2022
Uetikon am See, ZUrich / CH

Epesses Grand Cru Les Cheneaux
Les Fréres Dutruy, 2021

Chasselas

Lavaux / CH

Weisswein mit RestsUlsse.

White wine with residual sweetness.

Paulinshofberg Kabinett
Fritz Haag, 2023

Riesling

Mosel / D

10cl

10cl

10cl

10cl

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

12.00

15.00

11.00

11.00



Rotwein.

Red wine.

Tagesspecial | Daily Special 10cl 13.00
Frage unsere Guest Ambassadors nach einer

Empfehlung

Ask our guest ambassador for a
recommendation

Plural 10cl 15.00
Erich Meier, 2022
Diolinoir, Pinot Noir

Zlrich / CH

Primitivo di Manduria DOP 10cl 10.00
Masseria Borgo dei Trulli, 2024

Apulien / ITA

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF



Spirituosen

Spirits

Aperitif & Bitter.

Aperitif & bitters.

Jsotta rosso / bianco
Campari

Whisky.

ZH Whisky Single Malt
Adelphi Scotch

Buffalo Trace

Rum. & Brandy.

Cardenal Mendoza

Ron Juan Zuri Rum 5 Jahre
Havana Club Afejo Especial
Bacardi

Gin.

Turicum Gin

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

17 vol%
22 vol%

40 vol%
40 vol%
40 vol%

40 vol%
45 vol%
40 vol%
37.5 vol%

41,5 vol%

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

9.00
9.00

18.00
17.00
12.00

18.00
17.00
12.00
11.00

15.00



Vodka.

Rhyfall Vodka

Tequila.

Topanito Blanco

Obstbrande.
Fruit Brandy.

Grappa Berta
Grappa Barrigque
Vieille Prune
Kirsch
Zwetschgen
Quitten

Williams
Himbeere

LikGre.
Liqueurs.

Locher Santis Cream Likor
Disaronno Amaretto Liqueur
Appenzeller Alpenbitter

Fernet Angellico

Extra Soda +3.50 | Softgetrank +5.50
Extra soda + 3.50 | soft drink +5.50

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

40 vol%

40 vol%

41 vol%
41 vol%
41 vol%
41 vol%
41 vol%
41 vol%
41 vol%
41 vol%

18 voI%
28 vol%
29 vol%
44 vol%

4cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl

16.00

7.00

14.00
11.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
11.00

11.00
12.00
9.00
9.00



Cocktails

Aperitif.
Pink Breeze
Sarti, Prosecco, Limettensaft, Soda

Sarti, prosecco, lime juice, soda

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Soda

Hugo
Prosecco, HolunderblUtensirup, Soda

Prosecco, elderflower syrup, soda

Negroni
Gin, Campari, Jsotta Rosso

Sweet Martini
Gin, Jsotta Bianco

Americano
Campari, Jsotto rosso, Soda

B2 Special.

B2 4 You

Vodka, Limettensaft, Holunderblltensirup,

Cranberrysaft

Vodka, lime juice, elderflower syrup, cranberry juice

B2 Punch

Rum, Limettensaft, Orangensaft, Grenadine,

Maracujasirup

Rum, lime juice, orange juice, pomegranate syrup,

passion fruit syrup

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

15.00

15.00

15.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00



Sours.

Whisky /Sour
Whisky, Zuckersirup, Zitronensaft, Oragngensaft
Whisky, sugar syrup, lemon juice, orange juice

Gin Fizz
Gin, Soda, Zuckersirup, Zitronensaft, Oragngensaft
Gin, soda, sugar syrup, lemon juice, orange juic

Amaretto Sour
Amaretto, Zuckersirup, Zitronensaft, Orangensaft
Amaretto, sugar syrup, lemon juice, orange juice

Classics.

Old Fashioned
Bourbon, Zucker, Angostura
Bourbon, sugar, Angostura

Manhattan
Bourbon, Jsotta Rosso, Angostura

Mojito - auf EiswUlrfeln zubereitet
Mojito - prepared on ice cubes
Rum, Soda, Zucker, Minze, Limettensaft
Rum, soda, sugar, mint, lime juice

Basil Smash
Gin, Limettensaft, Zuckersirup, Basilikum
Gin, lime juice, simple syrup, basil

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

16.00



Cosmopolitan
Vodka, Cranberry Saft, Limettensaft
Vodka, Cointreau, cranberry juice, lime juice

Espresso Martini
Vodka, Kaffeelikdr, Zuckersirup, Espresso
Vodka, coffee liquor, simple syrup, espresso

Bloody Mary
Vodka, Tomatensaft, Zitronensaft
Vodka, tomato juice, lemon juice

Margarita
Tequila, Cointreau, Limettensaft, Zuckersirup
Tequila, triplesec, lime juice, sugar sirup

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

16.00

18.00

18.00

16.00



Mocktails

Virgin Hugo

Ginger Ale, HolunderblUtensirup, Limette,
Pfefferminze

Ginger ale, elderflower syrup, lime, mint

Virgin Basil Smash
Ginger Ale, Limettensaft, Zuckersirup, Basilikum
Ginger ale, lime juice, simple syrup, basil

Flamingo

Orangensaft, Zitronensaft, Grapefruitsaft,
Maracujasirup, Grenadine

Orange juice, lemon juice, grapefruit juice, passion
fruit syrup, almond syrup, pomegranate syrup

Preise inkl. MwSt. in CHF | Prices incl. VAT in CHF

10.00

12.00

10.00



