

## Heissgetränke *Hot beverages*

Kaffee von miró manufactura de café.  
*Coffee from miró manufactura de café.*

Kaffee   <i>Coffee</i>	5.00
Espresso, Ristretto	5.00
Doppio	6.00
Americano	5.50
Cappuccino	6.00
Schale   <i>Milk coffee</i>	6.00
Flat white	6.00
Latte Macchiato	6.50

Chai Latte 7.50

Matcha Latte	7.50
Iced Matcha Latte	8.00
Strawberry Iced Matcha Latte	9.50
Caotina	5.50
Ovomaltine	5.50

Trinkschoggi | *Drinking chocolate* 9.00  
*mit Liebe aus bester Schweizer Schokolade*  
*hergestellt | Made with love from the finest*  
*Swiss chocolate | Made in Zurich*

Tee von l'art du thé.  
*Tea from l'art du thé.*

English Breakfast, Earl Grey, Jasmin, 5.50  
Grüntee Gunpowder, Kamille, Verveine,  
Minze, Früchte, Hagebutte, Chai  
*English Breakfast, Jasmine, Green Tea*  
*Gunpowder, Chamomile, Verveine, Mint,*  
*Fruit, Fruite Tea, Chai*

## Softgetränke

### *Soft drinks*

Valsler, classic / silence	33cl	5.50
	75cl	9.00
B2 Ice Tea, hausgemacht <i>B2 Ice Tea, homemade</i>	30cl	6.50
Rivella, rot / blau	33cl	6.50
Vivi Kola, classic / zero	33cl	6.50
Gazzosa, limone / mandarino	35cl	6.50
Gents Tonic Water / Bitter Lemon / Ginger Ale / Ginger Beer	20cl	6.50
Züri Schorle <i>Züri apple spritzer</i>	33cl	6.50
Adam+Uva Traubenschorle, weiss / rot <i>Grape spritzer, white / red</i>	33cl	6.50
Sluups Säfte: Orange & Gingerboost - 100% natürlich, ohne Zuckerzusatz <i>Sluups Juices: Orange &amp; Gingerboost - 100% natural, with no added sugar</i>	20cl	7.00
Michel Tomatensaft / Cranberry <i>Michel tomato juice / Cranberry</i>	20cl	6.00

## **Bier**

### ***Beer***

Offen.  
*Draft.*

Hürlimann Lager Herrgöttli	20cl	4.50
Hürlimann Lager Stange	30cl	5.50
Hürlimann Lager Chübel	50cl	8.50

Flasche.  
*Bottled.*

Hürlimann Lager	33cl	6.50
Valaisanne White IPA	33cl	8.00
Valaisanne alkoholfrei   <i>non-alcoholic</i>	33cl	6.50

Weizen Bier.  
*Wheat Beer.*

« Unser Bier »	50cl	8.50
----------------	------	------

## **Offene Weine**

### ***Wine by the glass***

Schaumwein.  
*Sparkling wine.*

Mailly Grand Cru Réserve Brut Maison de Champagne Mailly Grand Cru, Pinot Noir , Chardonnay Champagne / F	10cl	20.00
--	------	-------

Helveticus brut vin mousseux Weingut Landoit Chardonnay Genf / CH	10cl	10.00
--	------	-------

Rosé Wein.  
*Rosé wine.*

Pure Rosé, 2023 Maison Mirabeau Carignan, Grenache, Cinsault, Rolle, Mourvèdre, Syrah Provence / F	10cl	12.00
--	------	-------

**Weisswein.**  
*White wine.*

Tagesspecial | Daily Special 10cl 12.00  
Frage unsere Guest Ambassadors nach einer  
Empfehlung  
Ask our guest ambassador for a  
recommendation

Sauvignon Blanc, 10cl 15.00  
Erich Meier, 2022  
Uetikon am See, Zürich / CH

Epresses Grand Cru Les Cheneaux 10cl 11.00  
Les Frères Dutruy, 2021  
Chasselas  
Lavaux / CH

**Weisswein mit Restsüsse.**  
*White wine with residual sweetness.*

Paulinshofberg Kabinett 10cl 11.00  
Fritz Haag, 2023  
Riesling  
Mosel / D

Rotwein.  
*Red wine.*

Tagesspecial   Daily Special Frage unsere Guest Ambassadors nach einer Empfehlung Ask our guest ambassador for a recommendation	10cl	13.00
Plural Erich Meier, 2022 Diolinoir, Pinot Noir Zürich / CH	10cl	15.00
Primitivo di Manduria DOP Masseria Borgo dei Trulli, 2024 Apulien / ITA	10cl	10.00

## **Spirituosen** ***Spirits***

### Aperitif & Bitter. *Aperitif & bitters.*

Jsotta rosso / bianco	17 vol%	4cl	9.00
Campari	22 vol%	4cl	9.00

### Whisky.

ZH Whisky Single Malt	40 vol%	4cl	18.00
Adelphi Scotch	40 vol%	4cl	17.00
Buffalo Trace	40 vol%	4cl	12.00

### Rum. & Brandy.

Cardenal Mendoza	40 vol%	4cl	18.00
Ron Juan Züri Rum 5 Jahre	45 vol%	4cl	17.00
Havana Club Añejo Especial	40 vol%	4cl	12.00
Bacardi	37.5 vol%	4cl	11.00

### Gin.

Turicum Gin	41,5 vol%	4cl	15.00
-------------	-----------	-----	-------

## Vodka.

Rhyfall Vodka	40 vol%	4cl	16.00
---------------	---------	-----	-------

## Tequila.

Topanito Blanco	40 vol%	2cl	7.00
-----------------	---------	-----	------

## Obstbrände.

### *Fruit Brandy.*

Grappa Berta	41 vol%	2cl	14.00
Grappa Barrique	41 vol%	2cl	11.00
Vieille Prune	41 vol%	2cl	9.00
Kirsch	41 vol%	2cl	9.00
Zwetschggen	41 vol%	2cl	9.00
Quitten	41 vol%	2cl	9.00
Williams	41 vol%	2cl	9.00
Himbeere	41 vol%	2cl	11.00

## Liköre.

### *Liqueurs.*

Locher Säntis Cream Likör	18 vol%	4cl	11.00
Disaronno Amaretto Liqueur	28 vol%	4cl	12.00
Appenzeller Alpenbitter	29 vol%	4cl	9.00
Fernet Angellico	44 vol%	4cl	9.00

Extra Soda +3.50 | Softgetränk +5.50

*Extra soda + 3.50 | soft drink +5.50*

## Cocktails

### Aperitif.

Pink Breeze Sarti, Prosecco, Limettensaft, Soda Sarti, prosecco, lime juice, soda	15.00
Aperol Spritz Aperol, Prosecco, Soda	15.00
Hugo Prosecco, Holunderblütensirup, Soda <i>Prosecco, elderflower syrup, soda</i>	15.00
Negroni Gin, Campari, Jsotta Rosso	18.00
Sweet Martini Gin, Jsotta Bianco	18.00
Americano Campari, Jsotto rosso, Soda	18.00

### B2 Special.

B2 4 You Vodka, Limettensaft, Holunderblütensirup, Cranberrysaft <i>Vodka, lime juice, elderflower syrup, cranberry juice</i>	18.00
B2 Punch Rum, Limettensaft, Orangensaft, Grenadine, Maracujasirup <i>Rum, lime juice, orange juice, pomegranate syrup, passion fruit syrup</i>	18.00

## Sours.

Whisky /Sour	18.00
Whisky, Zuckersirup, Zitronensaft, Oragnensaft <i>Whisky, sugar syrup, lemon juice, orange juice</i>	
Gin Fizz	18.00
Gin, Soda, Zuckersirup, Zitronensaft, Oragnensaft <i>Gin, soda, sugar syrup, lemon juice, orange juic</i>	
Amaretto Sour	18.00
Amaretto, Zuckersirup, Zitronensaft, Orangensaft <i>Amaretto, sugar syrup, lemon juice, orange juice</i>	

## Classics.

Old Fashioned	18.00
Bourbon, Zucker, Angostura <i>Bourbon, sugar, Angostura</i>	
Manhattan	18.00
Bourbon, Jsotta Rosso, Angostura	
Mojito - auf Eiswürfeln zubereitet	18.00
<i>Mojito - prepared on ice cubes</i> Rum, Soda, Zucker, Minze, Limettensaft <i>Rum, soda, sugar, mint, lime juice</i>	
Basil Smash	16.00
Gin, Limettensaft, Zuckersirup, Basilikum <i>Gin, lime juice, simple syrup, basil</i>	

Cosmopolitan	16.00
Vodka, Cranberry Saft, Limettensaft	
<i>Vodka, Cointreau, cranberry juice, lime juice</i>	
Espresso Martini	18.00
Vodka, Kaffeelikör, Zuckersirup, Espresso	
<i>Vodka, coffee liquor, simple syrup, espresso</i>	
Bloody Mary	18.00
Vodka, Tomatensaft, Zitronensaft	
<i>Vodka, tomato juice, lemon juice</i>	
Margarita	16.00
Tequila, Cointreau, Limettensaft, Zuckersirup	
<i>Tequila, triplesec, lime juice, sugar sirup</i>	

## Mocktails

Virgin Hugo Ginger Ale, Holunderblütensirup, Limette, Pfefferminze <i>Ginger ale, elderflower syrup, lime, mint</i>	10.00
Virgin Basil Smash Ginger Ale, Limettensaft, Zuckersirup, Basilikum <i>Ginger ale, lime juice, simple syrup, basil</i>	12.00
Flamingo Orangensaft, Zitronensaft, Grapefruitsaft, Maracujasirup, Grenadine <i>Orange juice, lemon juice, grapefruit juice, passion fruit syrup, almond syrup, pomegranate syrup</i>	10.00